bezelidir.42

Kara Memi’nin katkısı, daha önceki Osmanlı bezemesinden tomurcuk

içerikleri toplayıp bunları yeniden sergilemesidir. Şehzade Mehmed’in 40 Hadis

yazmasının lake iç kapağında ortaya çıkan sonuç ancak bir bahçecilik uzmanının

düşü olarak yorumlanabilir. Muhammed b. İlyas tarafından 954/1548 de tezhipleşen

42 Hülya BİLGİLİ, (2009),ÖN. Ver., s.268

Şah Kulu’nun üslubu İran kökenli, Kara Memi’nin ki ise kendine özgü bir

biçimde Osmanlıydı. Bununla birlikte 1540 ve 1550’lerde bir Osmanlı sanat sesinin

gelişmesi yalnız süsleme sanatlarıyla sınırlı kalmadı. 1550’lerde kitapların

resimlerinde görülen Osmanlı minyatürleri ilk büyük eseri olan 965/1558’de

tamamlanan Arif’in Süleyman Namesi görülmektedir. 45 Bu saray hamiliğinin şiir

resimlerinden açık, hemen hemen düzyazı ile yazılan çağdaş tarihi resimlemeye

doğru geçiş yaptığını belirtmekteydi. Bu yüzden 16. yüzyıl ortasında Osmanlı

Minyatür resminde olan değişiklikler benzerlik göstermektedir.

çinilerin bezemelerinde bulan cennet tanımı vardır. Fakat böyle bir cennet

sembolizmi bu dünyaya ait seramikler için herhalde pek söz konusu değildi.

Bahar ağacı İslam resminde ilk kez 14. yüzyılda görülüyor, fakat Osmanlı

sanatında ilk kez Şehzade Mehmed’e ithaf edilen 40 Hadis yazmasında ve bundan

biraz sonra yine, 953/1546 da Ahmed Karahisarı’nın hattıyla yazılan Kuran’da

50ortaya çıkmıştır.

2.2. Karamemi Döneminde Üretilen İznik Çinilerinde Görülen Motifler

Karamemi döneminde üretilen İznik çinilerinde görülen motifler, yarı stilize

olarak çizilmiş olsalar dahi daime çiçeklerin kökenleri bellidir. Bu dönemde yapılan